2021 年 5 月 13 日

各  位

会 社 名  株式会社 琉 球 銀 行

代表者名  取締役頭取  川上 康

コード番号 8399（東証第一部、福証）

問合せ先  総合企画部長 島袋 健

電  話  098-860-3787

中期経営計画（2020 年 4 月～2023 年 3 月）の一部修正に関するお知らせ

当行は、2020 年 3 月 13 日に公表しました、中期経営計画における目標とする経営指標等につき

まして、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

1．修正内容

2023 年 3月期

変更前

2023 年 3月期

変更後

連結当期純利益 70 億円 55 億円

連結ＲＯＥ 5％以上 4％以上

顧客向けサービス利益 ※1 70 億円 55 億円

単体自己資本比率（完全実施ベース） ※2 8.2％以上 8.5％以上

単体コアＯＨＲ 75％以下 79％以下

カード加盟店グループ総取扱額 880 億円 変更無し

事業性評価シートによるソリューション提案件数 3,500 件 変更無し

※1 顧客向けサービス利益＝預貸金収支＋役務利益－経費

※2 完全実施ベースの自己資本比率は、土地再評価差額金の資本算入額をゼロとし、無形固定資

産および前払年金費用等を資本調整額として全額計上するベース。

2．修正理由

新型コロナウイルス感染症拡大の影響等をうけ、顧客支援を積極的に行った結果、貸出金利回り

が想定以上に低下したことから、預貸金収支が計画を下回る見込みとなりました。このため、利益

項目の目標値を引き下げすることとしました。

一方、健全性基準である自己資本比率については、役務利益が計画を上回る見込みとなったこと

や、リスク・アセットコントロールを適切に実施したこと等から目標値を引き上げております。

カード事業、法人ビジネス関連等の新たな収益項目の目標値については、コロナ禍においても比

較的堅調に推移しており、目標値の見直しは行いません。

今後も経営環境の変化を的確に捉え、経営課題に適切かつ迅速に対応するよう努めてまいります。

以上

（お問い合わせ）総合企画部 担当：髙江洲 電話：098-860-3787